PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2023

                                                   № 154

станица Новощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27 сентября 2022 года № 99 «Об утверждении Положения
об оплате труда специалиста по первичному воинскому учету

граждан Новощербиновского сельского поселения

Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в целях совершенствования системы оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от                  27 сентября 2022 года № 99 «Об утверждении Положения об оплате труда специалиста по первичному  воинскому  учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района»:
1.1. В  приложении № 1 к постановлению:

1.1.1. подпункт 3 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

« 3) ежемесячное денежное поощрение  - в размере 3,5 должностных окладов;»;
1.1.2. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. При формировании фонда оплаты труда специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на финансовый год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере 18 должностных окладов;

2) премий по результатам работы за месяц - в размере 43,9 должностных окладов, в том числе:

13,9 должностных окладов - за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

30 должностных окладов - за счет средств бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района;
3) премии по результатам работы за год – 9 должностных окладов  - за счет средств бюджета Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 1 должностного оклада;
6) материальной помощи - в размере 1 должностного оклада.»;
1.1.3. пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Премия по итогам работы за месяц специалиста по первичному воинскому учету граждан Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  (далее – премия) представляет собой фонд стимулирования, который планируется из расчета 43,9 должностных окладов на финансовый год. Премия по итогам работы за год  планируется из расчета 9 должностных окладов.»
5. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко):

1) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района  (http://admnovosherb.ucoz.ru/);

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Новощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района

          А.А. Мищенко